N. N. magister civium, iudex et senatus liberae regiaeque civitatis Soproniensis.

Soproni városi levéltár, Lad. XLI. fasc. 5. nr. 30.

Fogalmazvány ívrétű papíroson, néhány törléssel és betoldással.

52.

1736. szeptember 26. Moson. Moson megye hatósága megkeresi Sopron megye hatóságát, hogy bírói ítélet alapján Spitz Hirschl bécsi zsidó kereskedő javára Rimanočzy Antal és Herz Löw Manasses zsidó terhére ezeknek dénesfai és ciráki birtokán 2.111 forint 32 dénár értékben végrehajtást tartson.

Infrascripti incltyi comitatus Mossoniensis vicecomes, iudex nobilium et iurati assessores damus pro memoria, qualiter posteaquam anno 1736. die 14. May et subsequentibus juris diebus in oppido Niséder praedicto huicce comitatui adjacente hebraeus Hirschl Spitz quaestor Viennensis intuitu certi sui liquidi debiti, ut actor, contra et adversus spectabilem ac generosum dominum Antonium Rimanočzy de Rimanočz suae celsitudinis electoralis Mogintinae aulicum consiliarium et Hungaricum aulicum agentem, necnon judaeum Hertz Löw Mannasses, velut curiarum Schmidlinianarum Mossoniensium in hoc et Dienisfaensium ac Czirakiensium in incltyo Soproniensis comitatibus situatorum honorum actualae possessores et tentores, adeoque in causam attractos, iudicarium coram nobis movisset et suscitasset processum, secundique ordinis in causam attractus in praedeclarato statim termino convictivam ex sontumacia recepisset sententiam, primi ordinis autem in causam attracto semet defendente causa ob imminentes ferias Pentecostales tunc dilata, hocque mense infrascripto in possessione Leythafalu in comitatu hocce existente denuo reassumpta fuisset, ubi pertransitis jam praevie exceptionibus eadem pars in causam attracta convicta extitisset. Simul autem dictus actor, ut ejusmodi lata sententia realem effectum sortiri valeret, pro exmissione infrascriptorum iudicis nobilium et iurati assessoris judicialiter fienda sententiae effectuatione institisset, cujus etiam requisitioni, tanquam justae et legitimae annuentes pro executione exequendorum, assignationeque assignandorum suo modo peragenda judiciaria exmissione facta, ubi nos tenoribus et contentiis, judiciariaeque nobis eatenus impertitae exmissioni iuxta muneris nostri exigentiam satisfacere volentes ad faciem curiarum Mossoniensium, alias Schmidliniarum dictarum, inque oppido Mossony et comitatu ejusdem nominis habitarum et existentium exivissemus, executionemque per-

egissemus, extunc pro contentatione praemissi judaei Hierschl Spitz liquidum debiti ultra et praeter centum florenum fundum non reperientes, ob idque etiam ad vires dumtaxat fundi sententiam judicariam effectuantes intuitu residui etiam per realem executionem complanandi litteras mutui compassus eodem hebraeo Hierschl Spitz efflagitante ac post relationem factam apud me quoque vicecomitem idem adurgente cum aliunde in gremio hujus comitatus dominus Rimanoczy et dictus judaeus Hertz Löw Mannasses alia bona non possiderent, quo praefeto judaeo Hierschl Spitz restans etiam 2111 fl. 32. den. summa complanari queat, justae ejusdem requisitioni deferendum censuimus, praesentes justitiae utique et praxi consonas, super praemissorum veritate, effectuandaque restantis summae executione litteras compassuales testimoniales, simulque ad inclyti comitatus Soproniensis dominum vicecomitem pro celeriori eatenus ad vires summae bonorum Rimanoczanorum et judaei Hertz Löw Mannasses executione recommendatorias futuram triumphantis ad cautelam necessarias syngraphis et sigillis nostris munitas et corroboratas extradandas duximus et concendendas communi svadente justitia. Datum Mossony, die 26. mensis Septembris anno 1736.

Sigismundus Jáklin inclyti comitatus Mossoniensis vicecomes manu propria.

Josephus Vízkeleti inclyti comitatus Mossoniensis judex nobilium manu propria.

Stephanus Joannes Zidancics inclyti comitatus Mossoniensis juratus assessor manu propria.

Martinus Valdperg inclyti comitatus Mossoniensis juratus assessor manu propria.

Sopron megyei levéltár, Acta iuridica, Rimanóczy családnévnél Tomí 3-tii nr. 1. Egykorú egyszerű másolat.

53.

1736. szeptember 26. Moson. Moson megye hatósága megkeresi Sopron megye hatóságát, hogy bírói ítélet alapján Rimanóczy Antal javára Schlesinger Márkus és Herz Löw Manasses zsidók terhére ezeknek dénesfai és círáki birtokán 5.852 forint 16 1/2 dénár értékben végrehajtást tartson.

Infrascripti inclyti comitatus Mossoniensis ordinarius vicecomes, judex nobilium et jurati assessores damus pro memoria, qualiter in anno labenti 1736. die vero 24-a mensis Septembris in possessione Lajtafalva inclyto huicce comitatui Mossoniensi adjacente habita spectabilis ac generosus dominus Antonius Rimanoczy de Rimanocz ad augustam suae majestatis sacratissimae aulam juratus agens ac serenissimi principis et domini domini Philippi Caroli electoris et archiepiscopi Moguntiti etc. tit. aulicus consiliarus, ut actor, contra et adversus hebraeum Marcum Schlesinger et Hertz Löw Manasses, velut partes in causam attractas, ratione certarum praetensionum suarum vigore duplicis ordinis coram nobis producti conque in causam attractis velut juxta testimoniales nobis in originali productas

ad praementionatum diei 24-ae Septembris terminum suo modo citatis et certificatis existentibus et ad seram usque noctem expectatis haud comparentibus, verum in manifestum judicariae authoritatis vilipendium semet a facie juris absentantibus in corformitate legum patriarum contra eosdem in causam attractos sententiam per non venit, eorundemque in totali actorea sua acquisitione convictionem, proque instantanee peragenda ex bonis seu curia eorundem Mosoniensi, alias Schmidliana dicta, exequendorum executione et latae contra praedeclaratos I. I. sententiae effectuatione procedentis iudicis nobilium et jurati assessoris exmissionem adursisset. In casu vero fundi in inclyto hocce Mossoniensi comitatu defectus sibi per expressum etiam regressum ad alia praefatorum in causam attractorum bona, signanter Dienesfa et Czirák inclyto comitatu Soproniensi adjacentia reservasset ac pro elargiendis sibi eatenus solitis muti compassus litteris debite institisset. Praemissis itaque saepedictae partis actoreae legalibus petitis vi judicialis muneris nostri annuentes posteaquam convictiva contra saepefatos I. I. pronunciata fuisset sententia, iidemque in summa florenorum septem mille octoginta quatuor, denariorum sedecim et medii convicti extitissent et praefati iudex nobilium et jurati assessores fine effectuationis praemissorum et executionis exequendorum ad faciem bonorum in inclyto hocce comitatu Mossoniensi¹ situatorum dictos I. I. concernentium exivissent, ibidemque pro debita sui muneris exigentia in conformitate latae judicariae deliberationis executionem peregissent, verum ob fundi in iisdem bonis pro contentatione saepefati domini triumphantis A. deservire debentis ac florenos mille ducentos triginta duos solummodo constituentis insufficientiam eidem domino A. plenariam satisfactionem impendere nequivissent. Ut eapropter memoratus dominus A. virtute judicariae sententiae restantem adhuc florenorum quinque mille octingentorum quinquaginta duorum, denariorum sedecim et medii summam ex praelibatarum partium I. I. bonis Dienesfa et Czirák in inclyto comitatu Soproniensi existentibus habitis iudicatu tamen nostro haud subjectis usque plenariam sui contentationem pro parte sua exequi facere vellet et intenderet, eoque fine solitas mutui compassus litteras sibi extradari postulasset. Hinc justae et deliberative quoque pro legali adinventae praefati domini A. requisitioni deferre cupientes praesentes justitiae utique et praxi consonas super praemissorum veritate, exequendorumque executione litteras compassuales testimoniales futuram domini triumphantis A. ad cautelam necessarias extradandas esse duximus et concedendas communi svadente justitia. Datum Mossony, 26-a Septembris 1736.